
 

 
 

 
 

DELIBERAZIONE N. ____19__    COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
OGGETTO:  SCIOGLIMENTO CONVENZIONE PER L’ESERCIZIO ASSOCIATO   
                       DELL’UFFICIO DEL SEGRETARIO COMUNALE TRA I COMUNI DI  
                       GAGLIANICO, SUNO, SIZZANO E RIVA VALDOBBIA . 
 
 
 
 
L’anno     duemilasedici   addì     28          del mese     Giugno         alle ore   19,00  
nella  Sala delle adunanze consiliari.  
 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a seduta i 
Consiglieri comunali. All’appello risultano: 
    
 
                                                                                                                           

Presente Assente 
                                                                                                                                 
PONTI CELSINO Sindaco x  
CREPALDI GIANLUCA Consigliere x  
VERCELLONI STEFANO Consigliere x  
FOZZATI SONIA Consigliere  x  
MAGGIORE MARIA TERESA          Consigliere  x  
ZANCATO SILVIA  Consigliere  x  
RANDETTI  MARIA ELENA Consigliere  x  
MAGGIORE ENRICO Consigliere  x  
PAGANOTTI LUCIANO Consigliere  x  
NEGRI NATALE Consigliere x  
NALDI AURORA Consigliere  x  
 
                                                                                               Totali       ____11____         _________ 
 
Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale  Gilardone dr. Roberto 
 il quale provvede alla redazione del presente verbale.  
Essendo legale il numero degli  intervenuti il Sig. PONTI   CELSINO – Sindaco pro tempore, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato, posto al  N.   _3_  
dell’ordine del giorno. 
 
 
 



 
 
DELIBERA DI C.C. N.  19       DEL  28.06.2016 
Oggetto: SCIOGLIMENTO CONVENZIONE PER L’ESERCIZIO ASSOCIATO   
                DELL’UFFICIO DEL SEGRETARIO COMUNALE TRA I COMUNI DI  
                GAGLIANICO, SUNO, SIZZANO E RIVA VALDOBBIA . 
 
 
 

IL SINDACO 
 
 

   Richiamata la propria deliberazione n. 27 del 30 settembre 2014,  con la quale si approvava la 

Convenzione per lo svolgimento in forma associata delle funzioni di segreteria comunale fra i 

Comuni di Gaglianico, Suno, Sizzano e Riva Valdobbia, ai sensi degli artt. 30 e 98 del D.Lgs n. 

267/2000; 

 

     Atteso che la Convenzioni in parola  avente durata di anni cinque  è divenuta efficace giusto  

Decreto Prefettizio n. 39 del 11.11.2014 pervenuto dalla Prefettura – UTG di Torino – Sezione 

Regionale del Piemonte; 

 

 Considerato che, le Amministrazioni interessate intendono, di comune accordo, sciogliere 

anticipatamente la convenzione e addivenire nel prossimo futuro ad una diversa soluzione organizzativa 

più confacente alle proprie esigenze compresa l’approvazione di nuova convenzione per la gestione 

associata delle funzioni di Segreteria Comunale; 

 

          Atteso che l’art. 7 - Durata e causa di scioglimento della Convenzione - approvato con 

delibera di C.C. n. 30 del 30.09.2014, prevede, tra le cause di scioglimento, la volontà concorde dei 

Comuni convenzionati, espressa mediante assunzione di atto deliberativo consiliare; 

 

          Visto l'art. 6 della succitata  convenzione regolante i rapporti finanziari tra gli  Enti; 
 
         Visto il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs.n.267/2000 che disciplina le convenzioni tra 
Enti Locali per l'esercizio in forma associata di funzioni e servizi e il D.P.R. 4.12.1997, n.465; 

 
FORMULA la seguente proposta di 

D E L I B E R A 

 

1) Di procedere allo scioglimento anticipato e consensuale della Convenzione tra i Comuni di 

Comuni di Gaglianico, Suno Sizzano e Riva Valdobbia, per l'esercizio associato dell'Ufficio di 

Segretario Comunale, ai sensi dell'art. 7 della Convenzione medesima; 

 

2) Di dare atto che i rapporti finanziari tra i quattro  Enti saranno regolati ai sensi di quanto 

prescrive l'art. 6 della relativa convenzione; 

 



3) Di trasmettere copia della presente deliberazione al Comune di Gaglianico capo convenzione;  

 

4) Di dare atto che lo scioglimento della Convenzione del Servizio di Segreteria dei Comuni 

illustrati si formalizzerà nel rispetto dei principi normativi, a seguito della trasmissione degli atti dei 

Comuni Convenzionati all’Agenzia Autonoma per la Gestione dell'Albo dei Segretari Comunali e 

Provinciali, Sezione Regionale Piemonte, da parte del Comune Capo convenzione; 

 

5) Di assegnare al presente atto immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico degli 

Enti Locali approvato con D.L.vo 267 in data 18/08/2000. 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Il Responsabile del Servizio Segreteria  esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica 
della presente deliberazione della Giunta comunale, ai sensi dell'art. 49, co. 1, d.lgs. n. 267/2000. 
       Il Responsabile del Servizio ______Dott. Roberto Gilardone___ 
 
 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Il Responsabile del Servizio finanziario esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile 
della presente deliberazione della Giunta comunale, ai sensi dell'art. 49, co. 1, d.lgs. n. 267/2000. 
        Il Responsabile del Servizio finanziario ____  Anna Giromini______ 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
VISTA la suestesa proposta di deliberazione, corredata dai riportati pareri, 
 
Con voti favorevoli n 11, contrari n.  0  , astenuti n  0, espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 
Di approvare la sopra esposta proposta di deliberazione che qui s'intende integralmente riportata. 
 
 
 
Successivamente,  

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Con voti favorevoli n 11, contrari n._0__, astenuti n  0, espressi per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare immediatamente eseguibile la precedente deliberazione, ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000, sussistendo motivi di urgenza. 
 

===== o O o ===== 
 



 
 
 Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 
                                      
                                                IL PRESIDENTE 
                                                  f.to Ponti Celsino 

 
 

                                                                                                      Il Segretario Comunale 
                                                                                  f.to Dott. Roberto Gilardone                                                

 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 
 

N.                Reg. pubbl. 
 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 
presente verbale venne pubblicata il giorno   01.07.2016                 all’Albo pretorio ove rimarrà 
esposta per 15 giorni consecutivi. 
Lì   01.07.2016 
                                                                                      Il Segretario Comunale 
       f.to Dott. Roberto Gilardone 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D:Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
 

   X   Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4,  
      D. Lgs. 267/2000. 
     Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del    
     D.Lgs. 267/2000). 
 
Lì   01.07.2016                                                                                    Il Segretario Comunale 
                   
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì  01.07.2016  
                                                                                                    Il Segretario Comunale 
          
 
 
 


